

## **Referat gruppeledersamling 13. mai 2024**

Det var seks gruppeledere fra samme antall speidergrupper representert i tillegg til Birgit Helene Torsæter, Tove Jurs-Martinsen og Knut Hjelleset fra Forbundskontoret. Det var fire fra kretsstyret som deltok samt sekretær.

### **1. Orienteringssaker:**

#### **Kort presentasjon av kretsstyret og repetisjon av deres roller:**

Simen har ansvar som Kretsleder og har også ansvar for ledertrening, Visekretsleder Kasper har ansvaret for økonomi og personvern i kretsen, styremedlem Einar har ansvar for alle eiendommer i kretsen, styremedlem Christina har ansvar for politisk påvirkning i kretsen, styremedlem Marie og Synne har ansvar for rekruttering og sosiale medier. Sistnevnte ønsker innspill fra gruppene på arrangementer, turer eller annet som de tenker vi kan vise frem på kretsens SOME-sider.

#### **Revidert terminliste med noen endringer:**

Samlingen som opprinnelig var satt opp 19. september byttes ut med feiring av Oslospeidernes 20 års jubileum. Datoen flyttes til 21. september og arrangementet er tenkt for alle speidere i kretsen for å skape et større fellesskap. Arrangementet planlegges med en rebus langs T-banelinjer i Oslo med stopp på ulike stasjoner og poster med oppgaver i tilknytning til det nærmiljøet hvor posten befinner seg. I tillegg til fellesskap, håper vi arrangementet vil gjøre at speiderne blir bedre kjent med byen sin. Kretsen har søkt om pengestøtte til arrangementet. Resten av oppsatte arrangementer blir stående slik de ble vedtatt på halvårsmøtet 2023. Det nye roverombudet har satt opp fire arrangementer for rovere, 2. september er det satt opp Brettspillkveld, 14-15 september er det satt opp Hyttetur, 29. oktober er det satt og Halloween og 9. desember er det satt opp Julebaking. Det kommer mulig også et Pefftreff til høsten. Alle arrangementer for høstterminen vil bli lagt ut på nettsidene og Facebook om kort tid. Det kom tilbakemelding på at det er et ønske at alle kretsens terminfestede arrangementer legges ut i januar for hele året og ikke for et halvt år om gangen. Når det gjelder nye kurs, vil disse komme ut så fort kretsen mottar informasjon fra Ledertrenerpatroljen på dette. De mangler frivillige til å hjelpe til på kurs og håper noen kan melde seg til dette, slik at de enklere får gjennomført de kurs som settes opp.

#### **Informasjon om Roverway 2024:**

Det er Roverway til sommeren og de trenger fortsatt frivillige til å være med i Planning team under arrangementet. Dette er frivillige som vil være hakket over IST`er. Frivillige må ha fylt 16 år for å kunne stille. Har gruppa rovere eller ledere som har ledig tid og som kunne tenke seg å være med på en uke leir med masse moro med folk fra hele europa, så sjekk ut [roverway.no](http://roverway.no)

#### **Kort om speiderhyttene:**

Stormen som var i fjor høst ødela veien opp til Blåhaug, slik at Bymiljøetaten satte opp en midlertidig rampe. For at veien igjen skal bli kjørbar, har vi purret opp saken. Vi venter svar på forespørselen om dette innen en ukes tid. Det er ikke noe nytt om Krakos denne gang.

## 2. Foredrag/kurs i Min Speiding

Birgit Helene Torsæter hadde et mini-kurs i bruk av Min Speiding.

### De ulike funksjonene på gruppesidene:

Her er det viktig at gruppene vet at man kan skille på privatadresse og fakturaadresse. Alt som står under **“Flere detaljer”** er informasjonen som legger seg på detaljene for speidergruppene [på kartet her](#). Denne informasjonen oppdaterte kretskontoret for ikke lenge siden, så informasjonen som ligger på speidergruppene nå, skal være riktig. Det jobbes nå med et innmeldingsskjema som alle speidergruppene skal ta i bruk når de er ferdige. Dette skjemaet skal alle nye speidere kunne bruke når de melder seg inn i gruppa. Dette betyr ikke at de skal kunne melde seg inn uten å ha vært i kontakt med gruppeleder på forhånd. De som melder seg inn vil bli liggende på **“Ikke godkjente medlemmer”**. Her var tilbakemeldingen fra gruppene representert på møtet at dette ikke er en heldig løsning og at det vil føre til merarbeid for gruppeleder da mye mer vil være uoversiktlig og ute av kontroll. I innmeldingsskjemaet er det en del felter som må fylles ut for at man skal få inn nok informasjon fra nye medlemmer. Under **“Roller”** kan man få oversikt over hvem i gruppa som har tilgang til hva, eller hvilke roller de har for å administrere i Min Speiding. En oversikt over hva de ulike tilgangene gir av muligheter kan sendes ut til speidergruppene. Under **“SMS og e-post”** så kan man sende mail og sms til utvalgte mottakere etter regler. Denne vil Tom gå igjennom på en samling senere. Det er en liten kostnad knyttet til å bruke denne funksjonaliteten, man får en oversikt over kostnaden etter hver utsendelse. Under **“Medlemmer”** finner man all informasjon om både gamle, nye og eksisterende medlemmer. Under **“Alle medlemmer”** kan man enkelt bytte enhet for medlemmene. En funksjonalitet som kommer snart er at hvis man skriver alder inn på spesifikasjonen for enheten, så blir medlemmer automatisk flyttet opp til neste nivå i forhold til alderen medlemmet har. Hvis man har speidere med spesiell tilpasning, så er det mulig å gå inn å overstyre dette. Under **“Administrerer medlemmer”** så kan man filtrere på hva slags informasjon man ønsker, ved å hake av og på feltene som står under **“Bytte kolonner”**. Under **“Bekreftet 2024”** får man opp hvilke medlemmer som ikke har betalt kontingent for inneværende år. Disse blir automatisk utmeldt 14. mai og gruppeleder må da hente dem inn igjen hvis de betaler senere enn dette. Gruppeleder får en e-post hvor det er oversikt over hvem som er meldt ut, slik at dette fanges opp. Der medlemskontingent er markert med rødt, så betyr dette at de har husstandsrabatt. Man kan også se hvem som er ledere og som får kontingent som leder. Man får husstandsrabatt fra hvert tredje medlem. Gruppeledere kan velge hvem som er i husstand med hverandre. Når det er registrert, legger NSF inn rabatt på det siste medlemmet. Under **“Tidligere medlemmer”** kan man få opp alle tidligere medlemmer fem år tilbake i tid. Hvis noen som har vært medlem, skal bli medlem på nytt, kan man krysse av på **“Be om gjeninnmelding”** og sende inn. Medlemmet vil da komme tilbake til aktive medlemmer. Hvis det er medlemmer som ble utmeldt inneværende år, så må kontingenten være betalt før gjeninnmelding. Er det medlemmer som har vært ute et år, så kan gjeninnmelding gjøres uten at kontingenten er betalt først. Da vil ny kontingent sendes ut til dette medlemmet. Under **“Ikke godkjente medlemmer”** kan man finne de som står på venteliste, de som er utmeldt og venter på å bli fjernet og de som venter på godkjenning. Under **“Økonomi”** finner man **“Medlemskontingent”**. Her legger gruppa inn egen kontingent. Den blir lagt til krets-kontingenten og kontingenten fra NSF. Her kan man også legge inn ulike kontingenter, f.eks. for ledere. Under **“Fakturaer”** finnes alle fakturaer gruppa har mottatt via Min Speiding. Under **“Betalingsoversikt”** finner man hvor mye de enkelte medlemmene har betalt inn og hvor mye som NSF skylder gruppa. Under **“Bankkonti”** finner man gruppas kontonummer.

Under **“Arrangementer”** finner man de arrangementer som gruppa har opprettet i medlemsystemet. Under **“Rapporter”** kan man ta ut forskjellige lister, f.eks. medlemslister, betalingsinformasjon og hvem som har levert politiattest. **“Webtjenester”** er et valg man får hvis man har rollen som IT-ansvarlig i gruppa. Her kan man legge inn en bekreftelsestekst for de som melder seg inn via innmeldingsskjemaet. Tom vil gå nærmere inn på valgmulighetene her når han kommer. Under **“Spørreskjemaer”** finner man alt som er sendt inn til NSF av årsrapporter, regnskap, frifond-søknad og frifond-rapport tilbake i tid. Under **“Arkiv”** kan man laste inn stiftelsesdokumenter eller andre viktige dokumenter.

#### **De ulike funksjonene på medlemsidene:**

Under **“Arrangementer”** finner man hvilke arrangementer som medlemmet har deltatt på, samt de arrangementer medlemmet er påmeldt til. Under **“Fakturaer”** kan man se hvilke fakturaer medlemmet har fått. Under **“Utmerkelser”** kan man se om medlemmet har fått utmerkelser som speiderkniv o.l. Under **“Merker”** kan man legge inn hvilke merker som medlemmet har fått. Tom vil gå mer igjennom disse mulighetene også. Under **“CV”** kan man se hvilke kurs medlemmet har tatt. Som gruppeleder skal man registrere politiattest, da trykker man på **“Handlinger”** øverst i høyre hjørne og deretter **“Redigere medlemsdetaljer”**, så **“Handlinger”** en gang til og velg **“Registrere politiattest”** så kan man registrere politiattest. Her legger man inn utstedelsesdato fra politiet og når den er vist samt til hvem. Trykk deretter på **“Legg til oppføring”**.

#### **Informasjon/oppdatering fra Utviklingsrådgiver Knut Hjelleset:**

Knut Hjelleset jobber som utviklingsrådgiver sammen med Runar André Sørensen på Forbundskontoret. De er ansatt for å få til vekst og utvikling og skal blant annet få igang rekrutteringskampanjer, vervefremstøt og prøve ut nye ting i forhold til vekst. Snart skal Kjelsåsspeiderne arrangere Kjelsåsspeidernes dag, dette er en dag med mye aktivitet og moro. Vi ønsker å få til at andre speidergrupper kan lære av dette arrangementet, og har derfor invitert to personer fra Drammen og to fra Sarpsborg. Disse skal være med å lære logistikken, menneskeflyten, økonomien og i det hele tatt hele arrangementsflyten. Vi håper at også flere speidergrupper i Oslo kan lære av dette og arrangere mindre varianter av dette på f.eks. bydelsdager, små festivaler og annet. Vi jobber med en kampanje som vi kaller **“vise oss frem”**, denne kommer ut i august- september. Vi håper at noen speidergrupper vil være med på dette. Til disse arrangementene så kan speidergruppene få tilgang til rovere som vil være betalte ressurser for å hjelpe til. Målet er at arrangementene skal fungere som **“rekrutteringsarrangementer”**. Speiderhytteturen er et relevant arrangement for å få rekruttert nye ledere til speidergruppene og vil jobbe med å få til konkrete tiltak rundt dette. Vi jobber også med kampanjer for å få rekruttert nye speidere og har laget noen informasjonsvideoer rundt dette. Vi vet at det er noen speidergrupper som ikke har mulighet til å ta imot mange nye speidere på en gang. Vi vil derfor tilby speidergruppene hjelp til å få inn nye ledere ved å arrangere **“foreldremøter”**. Foreldre til alle nye speidere som ønsker å starte vil bli kontaktet via telefon med spørsmål om å komme på et **“foreldremøte”**. Hensikten er å få inn nye ledere i form av foreldre som kan tenke seg å stille opp. Vi ønsker å få en oversikt over alle speidergruppene som har ventelister. Vi vil tilby **“venteliste-hjelpen”** ved at de gruppene som har ventelister kan få ringehjelp for å høre med foreldre om de kan komme inn som ledere. Dette er ikke noe speidergruppene må være med på, det er helt frivillig. Det kan hende at noen kunne tenke seg å starte helt nye speidergrupper. I Sverige har de hatt en løsning der de har startet opp **“hub”**, der en gruppe har en eller flere undergrupper, eller nystartede tilleggsgrupper. Dette er også mulig å prøve i Norge.

Neste år er det både landsleir og Friluftslivets år, da kommer det til å skje mye og det vil komme inn mye midler. Gjensidigestiftelsen har gitt 200 millioner for å fremme friluftsliv. Vi må begynne å tenke litt nytt og frikjøpe ungdom til å drive rekrutteringsarbeid under de ulike arrangementene. Vi tar gjerne imot forslag på ungdom som kunne tenke seg å gjøre dette. I tillegg vil vi ringe rundt for å høre om noen kan være interessert. Det har vært motstand mot betalte roveroppdrag, men Speiderstyret har gitt tillatelse til å prøve ut dette i denne sammenhengen. Ofte så er mangel på ledere et større problem enn det å få inn nye speidere. Årsaken til at det er for få ledere er ofte at gruppene mangler evner og kapasitet til å drive dette rekrutteringsarbeidet. Det er særlig på bakgrunn av dette at vi på Forbundskontoret vil tilby ringehjelp for å kontakte potensielle foreldre som kanskje kan stille opp som ledere. Alle grupper er ulike og vi forstår at det vi tilbyr ikke passer for alle, men vi håper vi kan ha en dialog for å finne løsninger som kan passe den spesifikke gruppa. Vi ønsker en oversikt over hvilke speidergrupper som har ventelister og hvilke speidergrupper som har kapasitet til å ta imot nye speidere. Vi vil sjekke nøye med gruppene før vi setter i gang reelle tiltak.

### **3. Diskusjonssaker**

Diskusjon om hvilke(n) type kommunikasjon som er mest egnet. Tilbakemeldingene var at mail fungerte best som kommunikasjonskanal, men at man kan prøve å bruke samme mailtråd ved påminnelser, planlegging og annet som vedgår det konkrete arrangementet. Helst en mailtråd med alt som kretsen sender ut av informasjon. Påmelding til arrangementer kan gjøres i Min Speiding eller Google skjema for at man ikke skal "miste" påmeldinger som kan forsvinne i en lang mailtråd. Arrangementer som kommer er bra og ha på Facebook, da man kan hake av for interessert, så kommer de opp igjen på nytt. Vi kan fremme arrangementene på Facebook rett før påmeldingsfrist for å minne om arrangementet og påmeldingen. Informasjon som er nyttig for speidergruppene på nettsidene kan legges litt mer synlig, eller en oversikt kan sendes ut på hvor man kan finne de ulike ressursene og informasjonen. Det er også et ønske om at alle arrangementene legges ut etter terminlisten er fastsatt og ikke for ett semester om gangen, slik det er gjort til nå. Det kom også et forslag på at man kan legge terminlisten fra sommer til sommer og ikke nyttår til nyttår, slik at terminlisten i større grad følger skoleåret. Hvis dette skal gjøres må det legges inn som forslag på halvårsmøtet. Det ble diskutert behovet for et nyhetsbrev og om dette bør legges på nettsidene, eller om det eventuelt holder å sende dem ut på mail. Her må man se antall aktuelle saker opp mot behovet for dette. Man må passe på at ikke informasjonen kommer ut på altfor mange plattformer og via for mange ulike kanaler.

#### **Innspill fra de fremmøtte:**

Det kom et forslag om å flytte Kretskonkurransen til den helgen Ridderturnering er og motsatt. Da vil de som har ønske om å flytte Ridderturnering få dette oppfylt og for troppen som skal på kretskonkurransen og som er konfirmanter vil kunne klare å delta uten å måtte stå over konkurransen. Det kom også et forslag på at hvis kretsen kan ordne med felles transport til NM, ved f.eks. å leie en buss, så vil man totalt kunne spare mye penger. Kretsen kunne da viderefakturert kostnaden til de gruppene som er med. Til slutt kom det et forslag om at det bør være en prosjektgruppe som er ansvarlig for å holde kretskonkurransen hvert år. Her kom man frem til at en prosjektgruppe kan være ansvarlig for konkurransen, mens kretspatruljene kan være ansvarlig for alt det andre.